
 Zápis č. 10/VI./2024 
 Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina 

 

 

Datum konání:  9. prosince 2024 od 16,00 hod., ukončení 18,40 hod. 

Místo konání:  KO ČUS Kraje Vysočina 

Předsedající:  Ing. Vítězslav Holub – předseda KO ČUS Kraje Vysočina 

Přítomni KR: Ing. Vítězslav Holub, Mgr. Jiří Havlík, , Miroslav Vrzáček, Dagmar Hromádková 

MUDr Petr Svačinka, Luboš Kokeš, Pavel Mazánek, Milan Reich 

Omluveni Alena Pajdová, Stanislav Teplan, ing. Josef Doležal 

Účast KR: 70 % (regiony – 80 %, svazy 60 %) 

Krajská rada byla usnášení schopná 

 

Program: 

 

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 

2. Schválení programu jednání a kontrola usnesení 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 

5. Různé a diskuse 

6. Usnesení a závěr 

 

Písemné přílohy k jednání: 

 

1. Hospodaření KO ČUS Kraje Vysočina k 30.11.2024 - rozvaha, výsledovka 

 

 

   

1. Úvodní slovo předsedajícího a návrh programu jednání 
 

V úvodu jednání předsedající KO ČUS Kraje Vysočina přivítal přítomné členy Krajské rady (dále KR) a 

seznámil je s programem jednání.  

 

2. Schválení programu jednání 
 

Program jednání KR byl všemi přítomnými schválen v podobě, v jaké byl předložen předsedajícím. 

Kontrola usnesení: Usnesení 60/VI./2024  až 63/VI./2024 bylo splněno. 

 

3. Aktuální informace z činnosti ČUS a KO ČUS 
 

- Členové Krajské rady byli informování o výstupech z jednání VV ČUS – financování sportu státem v roce 

2025, aktuální stav příprav nového komplexního zákona o sportu, řešení povodňových škod na sportovištích 

ze strany NSA. 

 

- Informace k vyhlášeným výzvám NSA pro rok 2025 s důrazem na výzvu MŮJ KLUB, která je důležitá pro 

celé sportovní prostředí. Členové KR byli seznámeni se změnami, které tato výzva přinesla a s rolí, které 

v rámci poradenské činnosti mají naše okresní SCS. 

 

- Informace z Kraje Vysočina ke sportovním programům, které mají být vyhlášeny po schválení 

Zastupitelstvem kraje dne 16.12.2024. V této souvislosti podal ing. Holub informaci z jednání s novým 

radním pro oblast sportu panem Fraňkem. 

 

4. Stav ekonomických a provozních opatření k zajištění činnost KO ČUS Kraje Vysočina 
 

- Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli informováni o hospodaření KO ČUS k 30. 11. 2024 střediska 1 - 

Aparát. Rozpočet byl položkově diskutován jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Na straně příjmů bylo 

získáno 104,2 % plánovaných příjmů. Příjmy se zvýšily především z důvodu úročení volných finančních 

prostředků na termínovaných vkladech. V oblasti výdajů v průběhu období došlo k překročení v plánovaných 

položkách, a to především v položce cestovné a v položce ceny na sportovní akce – Den sportu pro seniory a 

v položce služeb OS ČUS. I přes překročení některých plánovaných položek  rozpočtu, dochází v jiných 

položkách průběžného rozpočtu k úsporám a rozpočet je k 30.11.2024 čerpán na 88,1 %. 



 

Usnesení č. 64/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala informace týkající se čerpání rozpočtu za rok 2024.   

 

− Členové KR KO ČUS Kraje Vysočina byli seznámeni s ukončením termínu pro zhodnocení volných 

finančních prostředků. Volné finanční prostředky budou opět uloženy na 2 termínované vklady, jeden do výše 

4 mil. Kč podle nejvýhodnější nabídky KB v termínu ihned po novém roce.  

 

Usnesení č. 65/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina bere informaci o zhodnocení volných finančních prostředků na  

vědomí. 

 

- Příprava rozpočtu na rok 2025. Byla diskutována východiska sestavení rozpočtu odděleně za příjmovou a 

výdajovou část. V této souvislosti přijala Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina následující usnesení: 

 

Usnesení č. 66/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí informace k východiskům sestavení rozpočtu 

na rok 2025. V této chvíli není jasná především zdrojová část rozpočtu. Proto KR dává předsedovi plný 

mandát k jednání se všemi subjekty, týkající se všech záležitostí vedoucích k zajištění zdrojů pro činnost 

KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

Usnesení č. 67/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila rozpočtové provizorium pro rok 2025. Do schválení 

rozpočtu VH bude čerpání rozpočtu probíhat na základě rozpočtového provizoria, tzn. měsíčně  ve výši 

1/12 rozpočtu roku 2024. 

 

- Členové KR byli dále seznámeni s přípravou řádné inventarizace majetku KO ČUS Kraje Vysočina k 31. 12. 

2024. V této souvislosti přijalo následující usnesení: 

 

Usnesení č. 68/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vydala příkaz k provedení řádné inventarizace k 31.12.2024 

účetní jednotky KO ČUS Kraje Vysočina a stanovila tuto inventarizační komisi: 

Předseda:  Ing. Vítězslav Holub (předseda KO ČUS Kraje Vysočina) 

Členové: Ing. Roman Šoukal (KFS Vysočina) 

  Ing. Antonín Micka (KSLH Vysočina) 

  Vladislava Kasalá (ekonomka KO ČUS Kraje Vysočina). 

 

- Jednání o spolupráci s krajskými sportovními svazy a pokračování smluv o součinnosti. S většinou krajských 

sportovních svazů byly projednány činnosti a ceny za tyto činnosti pro rok 2025.  

 
Usnesení č. 69/VI./2024  

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina vzala na vědomí plán spolupráce s krajskými sportovními svazy 

na rok 2025, včetně finančního návrhu pro rok 2025.  

 

5. Různé a diskuse 

 
- Problematika pojištění odpovědnosti statutárních orgánů KO ČUS Kraje Vysočina – návrh řešení bude 

předmětem jednání. 

 

- Krajská rada byla seznámena s realizovanými jednáními předsedy KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

- Byl diskutován plán práce na rok 2025 a projednány termíny jednání Krajských rad. V této souvislosti bylo 

přijato následující usnesení: 

 

Usnesení č. 70/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila plán činnosti KR na rok 2025. Činnost se bude odvíjet 

od aktuálních potřeb ČUS. Stejně tak budou připravována jednání KR, tzn. dle aktuálních potřeb. 

 

- Diskuse k návrhu revizní komise KO ČUS Kraje Vysočina o možnosti příspěvku sdruženým sportovním 

svazům na jejich sportovní akce z rozpočtu KO ČUS Kraje Vysočina.  

 

 



Usnesení č. 71/VI./2024 

Krajská rada KO ČUS Kraje Vysočina schválila návrh na přidělení příspěvku krajským sportovním 

svazům na sportovní akce v rámci Kraje Vysočina dle navržených podmínek a pověřuje předsedu KO 

ČUS Kraje Vysočina realizací v první polovině roku 2025. 

 

- Krajská rada byla seznámena s realizovanými jednáními předsedy KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

6. Usnesení a závěr 
 

Usnesení byla přijata v rámci programu dle jednotlivých bodů. V závěru jednání poděkoval předsedající  členům 

KR za účast a konstruktivní diskusi. Další jednání Krajské rady KO ČUS Kraje Vysočina proběhne dle aktuální 

potřeby v sídle KO ČUS Kraje Vysočina. 

 

 

Zapsal dne 9. prosince 2024 

Ing. Holub Vítězslav 

 


